
                                  令和４年５月２０日 

 保護者 様   

                       宇都宮市立姿川中学校長 齋藤 弘明 

宇都宮市立姿川中学校ＰＴＡ会長 塙 尚恵 

 

令和４年度体育祭のご案内 

 

 蕉風の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動の推進に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年度の体育祭を下記の通り開催いたします。新型コロナウイルス感染の状況を

考え、今年度も引き続き、生徒の感染リスクの状況や生徒の健康・安全面を最優先に考え、競技

内容等精選し、時間を短縮して行います。 

また、参加者は生徒、教職員とし、保護者の方はご家庭で１名の見学のみとさせていただき

ます。来賓の方々の参加・見学はございません。 

このような状況を鑑みまして、体育祭の様子を YouTube でライブ配信することとなりました。

当日見ることができない保護者の方々につきましては、ぜひ画面を通してお子様の姿を視聴し

て頂けますようお願い申し上げます。視聴方法の詳細については後日ご連絡いたします。  
競技中に流す BGM の著作権の関係で、BGM が流れている時の音声は無音での配信となりま

す、予めご承知おきください。保護者向けの限定配信で、体育祭当日のみ視聴可能で翌日以降

の視聴はできませんので、予めご了承ください。雨天で翌日に延期となった場合は、機材と撮

影人員の都合上ライブ配信は実施致しません。  
 今年度も撮影業者による DVD 販売を予定しております。DVD につきましても BGM が流れ

ている部分は音声を加工することになります。限られた人員と機材によるライブ配信のため、

スムーズに運営できない可能性もございますが、その点はご容赦頂きたく何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。  
 なお、東側校庭を駐車場としますが、駐車スペースに限りがございますので、お車で来校さ

れる場合は乗り合わせていただくなどご配慮いただければ幸いです。また、生徒が校庭で活動

中ですので、安全運転をお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年６月２３日（木） 午前８時２０分～午後１２時３０分 

      ※６月２３日（木）が雨天の場合６月２４日（金）に延期し、２４日も実施できな 

かった場合は中止します。 

なお、延期の際、２３日（木）は金曜日の授業を実施します。 

      ※雨天等で中止する場合は、朝６時に一斉メールにてお知らせします。 

   

２ 場 所 宇都宮市立姿川中学校 校庭 

     

３ 内容 

 <午前>                   <午後> 

  開会式                   閉会式及びクラス写真撮影 

個人競技（徒競走・障害物競走・運試し走） 

学年種目、統一種目（全学年大繩８の字跳び） 

選抜種目（学年別学級対抗リレー） 

   ※部活動種目（部活動行進・部活動リレー）、PTA 種目は今年度実施しません。 

 

４ その他 

  〇給食について 

体育祭実施の有無に関わらず６月２３日（木）、 

２４日（金）は、給食がありますのでお弁当はい 

りません。生徒は教室で給食を食べます。  

宇都宮市立  姿川中学校  
教務主任 鈴木 貴之  

℡ 028-658-2203  

setupadmin
ハイライト表示


